
Na przełomie lipca i sierpnia br., w Lublinie odbyło się światowe 
spotkanie branży chmielarskiej – Międzynarodowy Kongres IHGC 
2024, w którym udział wzięło ponad 130 delegatów z 12 krajów, 
reprezentujących firmy związane z  uprawami i  dystrybucją 
chmielu na świecie. Polskim współorganizatorem 59. edycji tego 
najważniejszego branżowego wydarzenia był Polski Związek 
Plantatorów Chmielu.

Podczas kilkudniowego programu uczestnicy debatowali nad 
sytuacją w branży chmielarskiej. Mieli także okazję bliżej przyjrzeć 
się specyfice polskich upraw chmielu, odwiedzając plantacje na tere-
nie województwa lubelskiego oraz biorąc udział w spotkaniu 
w Instytucie Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa (IUNG-PIB).

Konieczność odbudowy branży piwowarskiej
Podczas Kongresu głos zabrali m.in. reprezentanci polskiej branży 

piwowarskiej: Bartłomiej Morzycki, dyrektor generalny Związku 
Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego – Browary Polskie oraz 
Andrzej Olkowski, prezes Stowarzyszenia Regionalnych Browarów 
Polskich. Prezentując sytuację na krajowym rynku piwa, dyr. Morzycki 
podkreślał znaczenie dostawców surowców dla browarników. – Branża 
chmielarska jest ważnym elementem łańcucha wartości branży 
piwowarskiej. Jest oczywiste, że bez chmielu nie ma piwa, a piwo 
przede wszystkim kojarzy się z chmielem. Wszystkie największe 
browary w Polsce zaopatrują się w chmiel pochodzący z  polskich 

Piwo i chmiel tworzą nierozerwalny związek
Międzynarodowy Kongres Chmielarski IHGC 2024

znajduje się zdecydowana większość plantacji chmielu w Polsce (ok. 
80%). Łączna powierzchnia polskich plantacji wynosi ponad 2 tys. 
hektarów, co stanowi niecałe 10% wszystkich upraw chmielu na tere-
nie UE. – Polski chmiel jest zdecydowanie w światowej czołów-
ce, jeśli chodzi o jakość. Trudno jednoznacznie powiedzieć, że 
którekolwiek państwo jest na pierwszym miejscu, ale na pewno 
polski chmiel to jest czołówka. Chociaż nasze uprawy nie są tak 
duże jak w innych krajach, to jakością nie ustępują chmielom 
z Niemiec, Czech czy z Wielkiej Brytanii – komentował Jan Szałas, 
jeden z organizatorów Kongresu, w rozmowie z Portalem Spożywczym.

upraw. Dlatego kondycja branży chmielarskiej jest ściśle powiąza-
na z kondycją branży piwnej. Im mniej piwa się warzy, tym mniejszy 
jest popyt na chmiel. Niestety w ostatnich latach rynek piwa się 
kurczył, zarówno w Polsce, jak i w całej Unii Europejskiej. Jeśli 
chcemy poprawy sytuacji w branży chmie-
larskiej, to niezbędnym warunkiem jest 
ustabilizowanie i odbudowanie branży 
piwowarskiej – konkludował dyrektor ZPPP 
Browary Polskie.

W światowej czołówce
Polska branża chmielarska ma duże 

znaczenie, zarówno dla rynku piwa, jak też 
dla gospodarki. Uprawa chmielu prowadzo-
na jest przez ok. 600 gospodarstw rolnych. 
Kongres IHGC nieprzypadkowo odbył się 
w Lublinie. To na terenie tego województwa 

Rolnictwo regeneratywne
Wśród wielu prelekcji znalazła się interesująca prezentacja 

Teresy Aldei,  z Carlsberg Polska, jednego z partnerów Kongresu 
IHGC 2024, na temat rolnictwa regeneratywnego, czyli takiego, które 

odbudowuje systemy pól upraw-
nych zamiast je wyjaławiać. Celem 
tych działań jest m.in. zwiększanie 
bioróżnorodności i żyzności gleby, 
wzrost odporności ekosystemów 
rolnych na choroby, poprawa jako-
ści produktów i zmniejszanie śladu 
węglowego. 

Zwieńczeniem Kongresu była 
uroczysta kolacja, na której serwo-
wano polskie piwa, uwarzone przez 
członków ZPPP Browary Polskie – 
złotego sponsora IHGC 2024.
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